



# GURASO ELKARTE KONTU/AURREKONTUAK

## 2022/23

	Aurrekontua Presupuesto 2022/2023	Egindakoa Realizado 2022/2023	Aurrekontua Presupuesto 2023/2024
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Eskola Materiala/ Material escolar	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Monitoreak	0,00 €	2.240,00 €	0,00 €
Euskara kurtsoa	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Aseguroa/ Seguro	10.700,00 €	10.575,60 €	9.800,00 €
Denetarik/ Varios (Orlak, agendak,..)	2.700,00 €	7.857,80 €	3.000,00 €
Banku Komisioak	300,00 €	448,62 €	300,00 €
BIGE	600,00 €	687,00 €	600,00 €
Mant web y dominio	1.000,00 €	0,00 €	1.000,00 €
Ayto bilbao udaletxea	160,00 €	0,00 €	170,00 €
Izenpe	100,00 €	0,00 €	0,00 €
Inika	950,00 €	0,00 €	1.000,00 €
Kanpoko ekintzei emandakoa	0,00 €	36.812,25 €	0,00 €
Itzulketak/Devoluciones	3.000,00 €	3.346,80 €	3.000,00 €
<b>Guztira/ total</b>	<b>19.510,00 €</b>	<b>61.968,07 €</b>	<b>18.870,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Kuotak/ Cuotas	22.300,00 €	52.971,00 €	23.000,00 €
Dirulaguntzak/ Subvenciones	1.500,00 €	1.412,00 €	1.500,00 €
<b>Guztira/ Total</b>	<b>23.800,00 €</b>	<b>54.383,00 €</b>	<b>24.500,00 €</b>
<b>Emaiza/resultado</b>	<b>4.290,00 €</b>	<b>-7.585,07 €</b>	<b>5.630,00 €</b>

2022/23	Familia	Kuota 23/24	Kuota 24/25
Ikasle bat	286	40,00 €	50,00 €
Bi ikasle	152	70,00 €	80,00 €
Hiru ikasle	11	100,00 €	110,00 €
	<b>449</b>		

Ikastolako ikasleak  
Guraso elkartean

**714**  
**623**



## KONTU/AURREKONTU OROKORRAK 2022/23

Hasierako saldoak/Saldos iniciales	Aurrekontua (2022/23)	Kontuak (2022/23)	Aurrekontua (2023/24)
Guraso elkarte orko/APA general	30.248,57 €	30.248,57 €	22.663,50 €
Jantokia/Comedor	315,66 €	315,66 €	275,66 €
Hautzaindegia/ Guardería	-228,35 €	-228,35 €	631,52 €
Kultura / Cultura	29.331,08 €	29.331,08 €	35.593,32 €
Musika/Música	16.031,96 €	16.031,96 €	18.512,56 €
Kirola/Deportes	23.826,64 €	23.826,64 €	23.064,63 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>99.525,56 €</b>	<b>99.525,56 €</b>	<b>100.741,19 €</b>

GASTUAK/GASTOS	Aurrekontua (2022/23)	Kontuak (2022/23)	Aurrekontua (2023/24)
Guraso elkarte/APA general	19.510,00 €	61.968,07 €	18.870,00 €
Jantokia/Comedor	40,00 €	40,00 €	40,00 €
Hautzaindegia/Guardería	40.000,00 €	61.673,85 €	44.400,00 €
Kultura/Cultura	53.290,00 €	107.464,72 €	80.790,00 €
Musika/Música	0,00 €	4.801,80 €	4.800,00 €
Kirola/Deportes	70.000,00 €	68.126,88 €	68.500,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>182.840,00 €</b>	<b>304.075,32 €</b>	<b>217.400,00 €</b>

SARRERAK/INGRESOS	Aurrekontua (2022/23)	Kontuak (2022/23)	Aurrekontua (2023/24)
Guraso elkarte/APA General	23.800,00 €	54.383,00 €	24.500,00 €
Jantokia/Comedor	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Hautzaindegia/Guardería	40.700,00 €	62.533,72 €	45.000,00 €
Kultura/Cultura	55.500,00 €	113.726,96 €	83.700,00 €
Musika/Música	0,00 €	7.282,40 €	5.000,00 €
Kirola/Deportes	68.000,00 €	67.364,87 €	68.415,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>188.000,00 €</b>	<b>305.290,95 €</b>	<b>226.615,00 €</b>

Amaierako saldoak/Saldos Finales	Aurrekontua (2022/23)	Kontuak 2022/23	Aurrekontua (2023/24)
Guraso elkarte/APA General	34.538,57 €	22.663,50 €	28.293,50 €
Jantokia/Comedor	275,66 €	275,66 €	235,66 €
Hautzaindegia/Guardería	471,65 €	631,52 €	1.231,52 €
Kultura/Cultura	31.541,08 €	35.593,32 €	38.503,32 €
Musika/Música	16.031,96 €	18.512,56 €	18.712,56 €
Kirola/Deportes	21.826,64 €	23.064,63 €	22.979,63 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>104.685,56 €</b>	<b>100.741,19 €</b>	<b>109.956,19 €</b>

Emaitza/resultado	Aurrekontua (2022/23)	Kontuak 2022/23	Aurrekontua (2023/24)
Guraso elkarte/APA General	4.290,00 €	-7.585,07 €	5.630,00 €
Jantokia/Comedor	-40,00 €	-40,00 €	-40,00 €
Hautzaindegia/Guardería	700,00 €	859,87 €	600,00 €
Kultura/Cultura	2.210,00 €	6.262,24 €	2.910,00 €
Musika/Música	0,00 €	2.480,60 €	200,00 €
Kirola/Deportes	-2.000,00 €	-762,01 €	-85,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>5.160,00 €</b>	<b>1.215,63 €</b>	<b>9.215,00 €</b>



# KIROLA

## 2022/23

	Aurrekontua Presupuesto 2022/2023	Egindakoa Realizado 2022/2023	Aurrekontua Presupuesto 2023/2024
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>23.826,64 €</b>	<b>23.826,64 €</b>	<b>23.064,63 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Saskibaloia/Baloncesto	20.500,00 €	27.924,84 €	28.000,00 €
Atletismoa/Atletismoa	1.500,00 €	1.348,94 €	1.400,00 €
Aisialdia	40,00 €	1.195,00 €	1.200,00 €
Dantza Garaikidea	330,00 €	7.335,58 €	7.400,00 €
Zirkua	40,00 €	3.730,00 €	3.700,00 €
Kirola orokorra/Deporte general	20.400,00 €	2.892,28 €	2.900,00 €
Xakea/Ajedrez	40,00 €	4.978,40 €	5.000,00 €
Mendi taldea	50,00 €	200,00 €	200,00 €
Ping-Pong	4.500,00 €	2.996,70 €	3.000,00 €
Fútbol	13.700,00 €	9.714,98 €	9.800,00 €
Kirolanitzza berria	8.900,00 €	5.810,16 €	5.900,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>70.000,00 €</b>	<b>68.126,88 €</b>	<b>68.500,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Saskibaloia/Baloncesto	19.000,00 €	22.658,69 €	23.000,00 €
Atletismoa/Atletismoa	1.500,00 €	1.106,00 €	1.100,00 €
Aisialdia	40,00 €	0,00 €	1.000,00 €
Dantza Garaikidea	3.300,00 €	8.065,00 €	8.000,00 €
Zirkua	0,00 €	3.855,00 €	3.900,00 €
Kirola orokorra/Deporte general	20.000,00 €	2.648,18 €	2.600,00 €
Xakea/Ajedrez	0,00 €	5.521,00 €	5.500,00 €
Mendi taldea	0,00 €	115,00 €	115,00 €
Ping-Pong	5.060,00 €	3.370,00 €	3.400,00 €
Fútbol	11.400,00 €	10.076,00 €	10.000,00 €
Kirolanitzza berria	7.700,00 €	9.780,00 €	9.800,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>68.000,00 €</b>	<b>67.194,87 €</b>	<b>68.415,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo final</b>	<b>21.826,64 €</b>	<b>23.064,63 €</b>	<b>22.979,63 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>-2.000,00 €</b>	<b>-762,01 €</b>	<b>-85,00 €</b>



## JANTOKIA

2022/23

	Aurrekontua Presupuesto 2022/2023	Egindakoa Realizado 2022/2023	Aurrekontua Presupuesto 2023/2024
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>345,66 €</b>	<b>315,66 €</b>	<b>275,66 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Jantokia/Comedor (Gasca)	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Gaska garbitasuna	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Bankuko Gastuak/Gts Bancarios	40,00 €	40,00 €	40,00 €
Konponketak + materiala	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Itzulketak/Devoluciones	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Maileguak/Prestamo a Haurtzaindegi	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>40,00 €</b>	<b>40,00 €</b>	<b>40,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Kuotak/Cuotas	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Dirulaguntzak / Bekak / Subvenciones	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Maileguak/Préstamos	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo final</b>	<b>305,66 €</b>	<b>275,66 €</b>	<b>235,66 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>-40,00 €</b>	<b>-40,00 €</b>	<b>-40,00 €</b>

## HAURTZAINDEGIA

2022/23

	Aurrekontua Presupuesto 2022/2023	Egindakoa Realizado 2022/23	Aurrekontua Presupuesto 2023/24
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>-228,35 €</b>	<b>-228,35 €</b>	<b>631,52 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Gasca	38.500,00 €	34.116,21 €	35.000,00 €
Servyrest		7.027,20 €	7.000,00 €
Itzulketak/Devoluciones	1.150,00 €	2.100,00 €	2.000,00 €
Komisioak/Comisiones	350,00 €	430,44 €	400,00 €
Guraso elkarteri emanda		18.000,00 €	
<b>Guztira/Total</b>	<b>40.000,00 €</b>	<b>61.673,85 €</b>	<b>44.400,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Kuotak/Cuotas	33.000,00 €	38.233,72 €	42.000,00 €
Aux 2 urteko (GE-ko kontuan kontabilizatu: Guraso elkartetik jasota	7.700,00 €	24.300,00 €	3.000,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>40.700,00 €</b>	<b>62.533,72 €</b>	<b>45.000,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo Final</b>	<b>471,65 €</b>	<b>631,52 €</b>	<b>1.231,52 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>700,00 €</b>	<b>859,87 €</b>	<b>600,00 €</b>

## KULTURA

2022/23

	Aurrekontua Presupuesto 2022/23	Egindakoa Realizado 2022/23	Aurrekontua Presupuesto 2023/24
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>23.561,75 €</b>	<b>23.561,75 €</b>	<b>26.142,70 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Dantza taldea	5.500,00 €	5.901,00 €	6.000,00 €
Kamisetak dantza alde			
Loteria ordainketak/Pagos lotería	21.000,00 €	23.320,60 €	24.000,00 €
Banku komisioak /Comisiones	120,00 €	119,74 €	120,00 €
Itzulketak/Devoluciones	200,00 €	228,00 €	250,00 €
Beste gastuak	1.000,00 €	5.346,59 €	5.500,00 €
Formakuntza/Formación	1.100,00 €	0,00 €	
Aste kulturala	4.000,00 €	0,00 €	
Covid Materiala/Materia Covid	0,00 €	0,00 €	
Maileguak/ Préstamo emanda	0,00 €	16.947,12 €	
<b>Guztira/ Total</b>	<b>32.920,00 €</b>	<b>51.863,05 €</b>	<b>35.870,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Aktibitateko sarrerak/Ingresos actividad	8.000,00 €	9.298,00 €	9.000,00 €
Dirulaguntzak/ Subvenciones/pymos	1.500,00 €	1.400,00 €	1.400,00 €
Loteria sarrerak/Ingresos lotería	25.000,00 €	28.850,00 €	28.000,00 €
Maileguak/ Préstamo jasota	0,00 €	14.896,00 €	
<b>Guztira/ Total</b>	<b>34.500,00 €</b>	<b>54.444,00 €</b>	<b>38.400,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo final</b>	<b>25.141,75 €</b>	<b>26.142,70 €</b>	<b>28.672,70 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>1.580,00 €</b>	<b>2.580,95 €</b>	<b>2.530,00 €</b>

\*combinado cuenta Kultura+Euskal Dantza

\*\* Mailegua Jantokiri

<b>Antzezpena</b>		<b>2022/23</b>	
	Aurrekontua Presupuesto 2022/23	Egindakoa Realizado 2022/23	Aurrekontua Presupuesto 2023/24
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>1.855,01 €</b>	<b>1.855,01 €</b>	<b>3.431,52 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Nabar	8.500,00 €	13.319,05 €	14.000,00 €
Sole (lastima teatro)	4.700,00 €		
Itzulketak/Devoluciones	650,00 €	783,00 €	600,00 €
Banku komisioak/Comisiones	120,00 €	105,69 €	100,00 €
Mailegua/Prestamo emanda	0,00 €	10.000,00 €	
<b>Guztira/ Total</b>	<b>13.970,00 €</b>	<b>24.207,74 €</b>	<b>14.700,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Aktibitateko sarrerak/Ingresos actividad	15.000,00 €	14.848,00 €	15.000,00 €
<i>Besteak/Varios Ptmo G.E.</i>			
Mailegua/Prestamo jasota	0,00 €	10.936,25	
<b>Guztira/ Total</b>	<b>15.000,00 €</b>	<b>25.784,25 €</b>	<b>15.000,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo final</b>	<b>2.885,01 €</b>	<b>3.431,52 €</b>	<b>3.731,52 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>1.030,00 €</b>	<b>1.576,51 €</b>	<b>300,00 €</b>

<b>Margogintza</b>		<b>2022/23</b>	
	Aurrekontua Presupuesto 2022/23	Egindakoa Realizado 2022/23	Aurrekontua Presupuesto 2023/24
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>1.252,54 €</b>	<b>1.252,54 €</b>	<b>1.409,52 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Aktibitateko Gastuak/ Gastos actividad			
Banku komisioak/Comisiones	120,00 €	101,82 €	100,00 €
Itzulketak/Devoluciones	400,00 €	93,60 €	100,00 €
Begiraleak/Monitores	5.800,00 €	15.809,20 €	16.000,00 €
<b>Guztira/ Total</b>	<b>6.320,00 €</b>	<b>16.004,62 €</b>	<b>16.200,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Aktibitateko sarrerak/Ingresos actividad	6.000,00 €	16.161,60 €	16.300,00 €
<b>Guztira/ Total</b>	<b>6.000,00 €</b>	<b>16.161,60 €</b>	<b>16.300,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo final</b>	<b>932,54 €</b>	<b>1.409,52 €</b>	<b>1.509,52 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>-320,00 €</b>	<b>156,98 €</b>	<b>100,00 €</b>

<b>Psikomotrizitatea</b>		<b>2022/23</b>	
	Aurrekontua Presupuesto 2022/2023	Egindakoa Realizado 2022/23	Aurrekontua Presupuesto 2023/24
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>1.441,82 €</b>	<b>1.441,82 €</b>	<b>1.401,82 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Aktibitateko Gastuak/Gastos de actividad	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Monitores/Begiraleak	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Banku komisioak/Comisiones	40,00 €	40,00 €	40,00 €

<b>Guztira/ Total</b>	<b>40,00 €</b>	<b>40,00 €</b>	<b>40,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Aktibitateko ingresuak/Ingresos actividad			
<b>Guztira/ Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo final</b>	<b>1.401,82 €</b>	<b>1.401,82 €</b>	<b>1.361,82 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>-40,00 €</b>	<b>-40,00 €</b>	<b>-40,00 €</b>

## Bertsolaritza

2022/23

	Aurrekontua Presupuesto 2022/23	Egindakoa Realizado 2021/2022	Aurrekontua Presupuesto 2022/23
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>734,21 €</b>	<b>734,21 €</b>	<b>694,21 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Bankua Komisioak/Comisiones			
Elorri bertso			
<b>Guztira/ Total</b>	<b>40,00 €</b>	<b>40,00 €</b>	<b>40,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Aktibitateko ingresuak/Ingresos actividad			
<b>Guztira/ Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>0,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo final</b>	<b>694,21 €</b>	<b>694,21 €</b>	<b>654,21 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>-40,00 €</b>	<b>-40,00 €</b>	<b>-40,00 €</b>

# MUSIKA

## 2022/23

	Aurrekontua Presupuesto 2022/23	Egindakoa Realizado 2022/23	Aurrekontua Presupuesto 2023/24
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>16.031,96 €</b>	<b>16.031,96 €</b>	<b>18.512,56 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Monitoreak LUR SOINUAK	0,00 €	4.801,80 €	4.800,00 €
Jaialdia/Fiesta	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Bankuko komisioak /Comisiones	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>4.801,80 €</b>	<b>4.800,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Kuotak/Cuotas	0,00 €	7.282,40 €	5.000,00 €
Diru laguntza/Subvenciones	0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>7.282,40 €</b>	<b>5.000,00 €</b>
<b>Amaierako saldo/Saldo final</b>	<b>16.031,96 €</b>	<b>18.512,56 €</b>	<b>18.712,56 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADO</b>	<b>0,00 €</b>	<b>2.480,60 €</b>	<b>200,00 €</b>





# INGELESIA

**2022/23**

	Aurrekontua Presupuesto 2022/2023	Egindakoa Realizado 2022/23	Aurrekontua Presupuesto 2023/24
<b>Hasierako saldoa/Saldo inicial</b>	<b>485,75 €</b>	<b>485,75 €</b>	<b>2.513,55 €</b>
<b>GASTUAK/GASTOS</b>			
Laguntzaileak/Monitores (2019/20)	0,00 €	9.796,80 €	10.000,00 €
Bankuko gastuak/Gastos Bancarios	40,00 €	40,00 €	40,00 €
Guraso Elkartera		3.896,00 €	3.900,00 €
<b>Guztira/Total</b>	<b>40,00 €</b>	<b>13.732,80 €</b>	<b>13.940,00 €</b>
<b>SARRERAK/INGRESOS</b>			
Kuotak/Cuotas	0,00 €	8.864,60 €	14.000,00 €
Guraso Elkartetik	0,00 €	6.896,00 €	
<b>Guztira/Total</b>	<b>0,00 €</b>	<b>15.760,60 €</b>	<b>14.000,00 €</b>
<b>Amaierako saldoa/Saldo Final</b>	<b>445,75 €</b>	<b>2.513,55 €</b>	<b>2.573,55 €</b>
<b>EMAITZA/RESULTADOS</b>	<b>-40,00 €</b>	<b>2.027,80 €</b>	<b>60,00 €</b>